DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BOM JARDIM - MA

QUINTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 821 – Páginas 02
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 255/2021. PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 152/2021
EXTRATO DO CONTRATO Nº 256/2021. PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 152/2021
EXTRATO DO CONTRATO Nº 257/2021. PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 152/2021
EXTRATO DO CONTRATO Nº 258/2021. PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 152/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 255/2021. PREGÃO ELETRONICO N° 029/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 152/2021 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ: 06.229.975/0001-72 E RONALDO F. DE SOUZA
EIRELI, CNPJ: 32.855.084/0001-31. OBJETO: contratação de pessoa jurídica
especializada para fornecimento de pneus para suprir as necessidades do
município de Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
VALOR:  R$152.536,00 (cento e cinquenta e dois mil, quinhentos e trinta e seis
reais) ; VIGÊNCIA: O Período de execução e vigência do presente Contrato será
até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, a contar
da data de sua assinatura. CÓDIGO DA FICHA :91 PODER:02    PODER EXECUTIVO
ÓRGÃO :07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
DOTAÇÃO:04.122.0003.2168.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SEMAP CATEGORIA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE:  1001
RECURSOS ORDINÁRIOS - RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE CÓDIGO DA
FICHA :325 PODER:02 PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 14 SEC. MUN. DE
AGRICULTURA FAMÍLIA, DESENV.
AGRÁRIOEPESCADOTAÇÃO:20.122.0003.2060.0000SEC. MUN. DE
AGRICULTURA FAMÍLIA, DESENV. AGRÁRIO E PESCA CATEGORIA: 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO FONTE:1001 RECURSOS ORDINÁRIOS - RECURSOS DO
EXERCÍCIO CORRENTE CÓDIGO DA FICHA :395 PODER:02 PODER EXECUTIVO
ÓRGÃO: 16 SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PUBLICO DOTAÇÃO:
04.122.0002.2067.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
CATEGORIA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE: 1001 RECURSOS
ORDINÁRIOS - RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE. SIGNATÁRIOS:
CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES, Secretário Municipal de Administração
- CONTRATANTE e RONALDO F. DE SOUZA EIRELI, CNPJ: 32.855.084/0001-31,
CONTRATADA. Bom Jardim/MA, 21 de outubro 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº Nº 256.2021. PREGÃO ELETRONICO N° 029/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 152/2021 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 06.229.975/0001-72 E RONALDO F. DE SOUZA
EIRELI, CNPJ: 32.855.084/0001-31. OBJETO: contratação de pessoa jurídica
especializada para fornecimento de pneus para suprir as necessidades do
município de Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
VALOR:  R$20.977,71 (Vinte mil, novecentos e setenta e sete reais e setenta e
um centavos) ; VIGÊNCIA: O Período de execução e vigência do presente
Contrato será até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito
orçamentário, a contar da data de sua assinatura. CÓDIGO DA FICHA :168
PODER:02 PODER EXECUTIVO ÓRGÃO :11SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DOTAÇÃO :08.122.0003.2028.0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA SEMAS
CATEGORIA: 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO
FONTE :1001RECURSOS ORDINÁRIOS - RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE
CÓDIGO DA FICHA :1050

PODER:02 PODER EXECUTIVO ÓRGÃO :25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL- FMAS DOTAÇÃO: 08.244.0019.2152.0000 MANUTENÇÃO DO CREAS
CATEGORIA: 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO FONTE
:1311TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - FNAS - RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE CÓDIGO DA FICHA :1058
PODER:02 PODER EXECUTIVO ÓRGÃO :25 FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL- FMAS DOTAÇÃO:         08.244.0019.2153.0000 APOIO A
GESTAO DESCENTRALIZADA E FAMILIA IGD/BF CATEGORIA:
 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO FONTE :1311TRANSFERÊNCIA
DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS -
RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE CÓDIGO DA FICHA :1084 PODER:02
PODER EXECUTIVO ÓRGÃO :25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-
FMAS DOTAÇÃO :08.244.0039.2032.0000MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL CATEGORIA: 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO FONTE :1001RECURSOS ORDINÁRIOS - RECURSOS DO
EXERCÍCIO CORRENTE CÓDIGO DA FICHA :1085 PODER:02 PODER EXECUTIVO
ÓRGÃO :25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- FMAS
DOTAÇÃO:08.244.0039.2032.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL CATEGORIA:
3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO FONTE :1311TRANSFERÊNCIA DE
RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS - RECURSOS
DO EXERCÍCIO CORRENTE. SIGNATÁRIOS: LIA RAQUEL MESQUITA PEREIRA,
Secretaria Municipal de Assistência Social- CONTRATANTE e RONALDO F. DE
SOUZA EIRELI, CNPJ: 32.855.084/0001-31, CONTRATADA. Bom Jardim/MA, 21
de outubro 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 257.2021. PREGÃO ELETRONICO N° 029/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 152/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 30.323.110/0001-55 E RONALDO F. DE SOUZA EIRELI,
CNPJ: 32.855.084/0001-31. OBJETO: contratação de pessoa jurídica
especializada para fornecimento de pneus para suprir as necessidades do
município de Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
VALOR:  R$98.305,80 (noventa e oito mil, trezentos e cinco reais e oitenta
centavos)  ; VIGÊNCIA: O Período de execução e vigência do presente Contrato
será até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, a
contar da data de sua assinatura. CÓDIGO DA FICHA: 639 PODER: 02 PODER
EXECUTIVO ÓRGÃO: 23 FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BASICA- FUNDEB DOTAÇÃO: 12.361.0016.2134.0000 ENSINO FUNDAMENTAL-
FUNDEB 40% CATEGORIA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE: 1113
TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 40% – RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE
CÓDIGO DA FICHA: 717 PODER: 02 PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 23 FUNDO
MUN. DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA- FUNDEB DOTAÇÃO:
12.365.0014.2022.0000 EDUCAÇÃO INFANTIL- FUNDEB 40% CATEGORIA:
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE: 1113 TRANSFERÊNCIAS DO
FUNDEB 40% - RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE CÓDIGO DA FICHA: 229
PODER: 02 PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DOTAÇÃO: 12.361.0012.2018.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA
PNATE CATEGORIA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE: 1123
TRANSFERÊNCIASDE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA
NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE) CÓDIGO DA FICHA:
246 PODER: 02 PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DOTAÇÃO: 12.361.0023.2112.0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA SEMED
CATEGORIA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 1111 RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -
EDUCAÇÃO - RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE CÓDIGO DA FICHA: 557

Verifique a autenticidade

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BOM JARDIM - MA

QUINTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 821 – Páginas 02
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72

Página 2

PODER: 02 PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 22 MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO- MDE DOTAÇÃO: 12.361.0012.2132.0000
MANUT. DE ESCOLA DO ENSINO FUNDAMENTAL
CATEGORIA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 1111 RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -
EDUCAÇÃO - RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE. SIGNATÁRIOS: JOSELMA
LILIAN CUNHA FERREIRA, Secretaria Municipal de Educação- CONTRATANTE e
RONALDO F. DE SOUZA EIRELI, CNPJ: 32.855.084/0001-31, CONTRATADA. Bom
Jardim/MA, 21 de outubro 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 258/2021. PREGÃO ELETRONICO N° 029/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 152/2021 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, CNPJ: 06.229.975/0001-72 E RONALDO F. DE SOUZA EIRELI, CNPJ:
32.855.084/0001-31. OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada
para fornecimento de pneus para suprir as necessidades do município de Bom
Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. VALOR:  R$61.360,70
(sessenta e um mil, trezentos e sessenta reais e setenta centavos)  ; VIGÊNCIA:
O Período de execução e vigência do presente Contrato será até 31 de
dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, a contar da data de
sua assinatura. Código da ficha: 267 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão:13
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Dotação: 10.122.0032.2043.0000 MANUT.
E FUNC. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Categoria Econômica:
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 1211 Código da
ficha: 832 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 24 FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE – FMS Dotação: 10.301.0032.2157.0000            MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA Categoria Econômica: 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 1214 Código da ficha: 871 Poder:
02 PODER EXECUTIVO Órgão: 24 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS Dotação:
10.301.0035.2161.0000            MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
Categoria Econômica: 3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE
RECURSO: 1214 Código da ficha: 901 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 24
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS Dotação: 10.302.0032.2162.0000
MANUT. E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Categoria
Econômica: 3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO:
1211 Código da ficha: 902 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 24 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS Dotação: 10.302.0032.2162.0000            MANUT.
E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Categoria Econômica:
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 1214 Código da
ficha: 924 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 24 FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE – FMS Dotação: 10.302.0074.1152.0000            MANUTENÇÃO HOSPITAL
MUNICIPAL Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 1214 Código da ficha: 932 Poder: 02 PODER EXECUTIVO
Órgão: 24 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS Dotação:
10.302.0074.2030.0000 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL DA SEDE  Categoria
Econômica: 3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO:
1211. SIGNATÁRIOS: WAGNER DE ARAÚJO VARÃO, Secretaria Municipal de
Saúde - CONTRATANTE e RONALDO F. DE SOUZA EIRELI, CNPJ:
32.855.084/0001-31, CONTRATADA. Bom Jardim/MA, 21 de outubro 2021.

Verifique a autenticidade